
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 3000 - 9000 minˉ¹
Diametri i diskut/hapjes Ø� 125 / 22.23 mm
Këndi minimal i qasjes� 39°
Montimi i mbulesës së diskut me� 4 kanale
Lloji i fiksimit të mbulesës së diskut� pa vegla
Dimensionet (G×Gj×L)*1�  483 × 140 × 136 mm
Pesha*2� 3,1 kg

*¹ Me akumulator BL4040F | *² Me akumulator BL4020

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Lëmim efikas në hapësira të ngushta dhe në kënde deri në 39°
•	 Rregullim i optimizuar i kushinetave për përpunim 

të jashtëzakonshëm në qoshet e thelluara
•	 Efikasitet i lartë në punë falë akumulatorit litium-

jonik 40 V max XGT dhe motorit pa furça
•	 Teknologji aktive për zbulimin e reagimeve (AFT) e fik veglën 

nëse shpejtësia e rrotullimit zvogëlohet papritur
•	 Freni elektrik e ndalon diskun sapo të lëshohet çelësi
•	 Funksioni i pengimit të rinisjes e parandalon ndezjen aksidentale, kur 

akumulatori është e instaluar ndërkohë që çelësi është i ndezur
•	 Kontrolli i shpejtësisë së ndryshueshme nëpërmjet rregullatorit e 

mundëson rregullimin e vazhdueshëm nga 3000 në 9000 rpm
•	 Mbulesë e diskut për rregullimin e këndit pa 

vegla për instalim dhe heqje të shpejtë

   

AKSESORË
Dorezë për mbajtje 

për elektrogur
194514-0

Dorezë për mbajtje 
për elektrogur

1910X6-8

Çelës për dado bllokimi 35
782423-1

Mbrojtëse për diskun
1915U6-7

E DISPONUESHME SI
GA055GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 83 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 91 dB(A), Niveli i vibrimit:  5,0 m/s2

Rekomandohet: BL4025, BL4040, BL4040F, BL4050F 
Përputhet: BL4020, BL4080F, BL4080H

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

40 V max XGT
GA005G
Elektrogur me 
akumulator

40 V max XGT
GA050
Elektrogur me 
akumulator

40 V max XGT
GD001G
Frezë e drejtë me 
akumulator

Lëmim efikas në 
hapësira të ngushta
Dizajni me kokë të sheshtë 
mundëson qasje në kënde 
prej vetëm 39°, duke e 
bërë këtë vegël ideale për 
të punuar në hapësira të 
ngushta ose të thella.

Funksione të përmirësuara 
të sigurisë
E përfshin teknologjinë aktive 
për zbulimin e reagimeve 
(AFT), frenimin elektrik dhe 
funksionin e pengimit të rinisjes 
për funksionim më të sigurt.

Rregullator për përshtatjen 
e shpejtësisë
Mundëson kontroll 
të vazhdueshëm të 
shpejtësisë nga 1 në 5.

Mbrojtëse për diskun 
me rregullim pa 
përdorimin e veglave
Montimi dhe heqja e shpejtë 
me rregullimin e këndit, duke 
e përdorur levën e bllokimit, 
e përmirëson rehatinë 
dhe produktivitetin.

GA055G� ELEKTROGUR ME AKUMULATOR

39°

Doreza për bllokim

www.makita-see.com
Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 

dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


